

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL CULTURA - CURITIBANOS CNPJ: 19.352.701/0001-18 Telefone: (49) 3245-7200 Endereço: Rua Coronel Vidal Ramos, 860 - Centro CEP: 89520-000 - Curitibaanos	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nr.: 1/2024
	Processo Adm.: 1/2024 Data do Processo: 20/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 79, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 1/2024
b) Nr. Licitação: 1/2024 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 09/05/2024
e) Objeto da Licitação: *CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS INTERESSADOS EM PRESTAR SERVIÇOS PARA A MUNICIPALIDADE DE CURITIBANOS-SC COMO AGENTES CULTURAIS INDIVIDUAIS (OFICINEIROS) PARA O ANO DE 2024, COM O OBJETIVO DE PROMOVER, ESTIMULAR E FOMENTAR ARTISTAS E A CULTURA LOCAL, CONFORME ART. 79 INCISO I DA LEI 14.133/2021 E ANEXOS.*

Participante: 15.189.131 MARCOS FRONER FERREIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO NA MODALIDADE DANÇA GAÚCHA	180,000	H	50,00	9.000,00
Total do Participante:					9.000,00

Participante: 49.388.123 ROSELI FIEL DE SOUZA

10	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO NA MODALIDADE PATINAÇÃO	180,000	H	50,00	9.000,00
Total do Participante:					9.000,00

Participante: ABI CLAUDIO IZIDORO

8	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO MODALIDADE: AULA DE DE ACORDEON (GAITA)	180,000	H	50,00	9.000,00
Total do Participante:					9.000,00

Participante: GUSTAVO MATHEUS FARIAS

9	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO NA MODALIDADE BALLET INFANTIL	90,000	H	50,00	4.500,00
Total do Participante:					4.500,00

Participante: INGRED LARISSA DIAS

9	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO NA MODALIDADE BALLET INFANTIL	90,000	H	50,00	4.500,00
Total do Participante:					4.500,00

Participante: INGRIDH ELZINGA ORTLIEB

1	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO NA MODALIDADE CORAL (CANTO)	270,000	H	50,00	13.500,00
Total do Participante:					13.500,00

Participante: JOAO BATISTA DE SENA

6	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO NA MODALIDADE FANFARRA	90,000	H	50,00	4.500,00
Total do Participante:					4.500,00

Participante: RICARDO RODRIGUES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO NA MODALIDADE DE 360,000 H 50,00 18.000,00 MUSICALIZAÇÃO: VIOLÃO				
Total do Participante:					18.000,00

Participante: ROBSON CICHACZ DE SOUZA

2	CONTRATAÇÃO DE OFICINEIRO NA MODALIDADE DANÇA URBANA	180,000	H	50,00	9.000,00
Total do Participante:					9.000,00

Total Geral: 81.000,00

Curitibanos, 09/05/2024

ANDRESSA BOSCARI DE FARIAS
PRESIDENTE DO FUNDO

Assinatura do Responsável